
 
 

 

Konflikthåndtering  
Når vi bor tæt på hinanden, opstår der nogle gange konflikter.  

Oftest, er den bedste løsning at tage en snak med din nabo om problemet.  

Dialog er det bedste redskab vi har  
Spiller din nabo for høj musik? Tramper overboen, når de går rundt i lejligheden?  

Inden du skriver til Boligservice, er det vigtigt at vide, at den bedste måde at komme problemet til livs på  

ofte er at tage en dyb indånding, banke på hos din nabo og tage en snak om det.  

Det kan være svært at tage hul på dialogen, men ved at henvende dig direkte til din nabo har I mulighed  

for at håndtere problemstillingen, inden tingene eskalere. Når boligorganisationen bliver involveret, kan  

det gøre kommunikationen mere kompliceret og langtrukken.  

Tal med din nabo, før det bliver en konflikt 
Når et problem opstår, er det vigtigt at tale om det, inden konflikten har mulighed for at udvikle sig, 

men det er også vigtigt, at holde hovedet koldt.  

• Tænk over, hvordan du formulerer dig, og henvend dig først, når du selv er rolig og  

afbalanceret. Ikke når din irritation er størst.  

• Lad tvivlen komme din nabo til gode. Måske har de ikke opdaget, at musikken er  

for høj, eller at deres opførsel er til gene for andre.  

• Vær nysgerrig: Hvorfor handler din nabo som de gør?  

Hvis I skal finde frem til en løsning, er det vigtigt at I forstår hinandens synspunkter.  

 

 

Hvordan undgår jeg nabokonflikter? 

Et godt naboskab forebygger nabokonflikter!  

Smil til din nabo, når du møder dem i opgangen, og 

tag en snak om vejet, eller dagsordenen for det 

næste afdelingsmøde, når muligheden byder sig.  

Når vi allerede har snakket med vores naboer, 

forstår vi hinanden bedre, og det føles mindre 

grænseoverskridende at tage kontakt når 

problemerne opstår. 

 

Husk! Hvis dialog ikke virker, eller hvis problemerne 
allerede er eskaleret, er du altid velkommen til at 
kontakte Glostrup Boligselskab.  

 

Tal med din nabo 

Når du taler med din nabo om 
problemer når de opstår, bliver vejen 
til en løsning ofte kortere, og risikoen 
for længerevarende konflikter og 
unødig stress og belastning mindre. 

 

Naboklager kan indberettes på MitGB eller på gb@gb.dk 


